

Warszawa, dnia 20 stycznia 2023 r.

Poz. 87

**OBWIESZCZENIE
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI¹⁾**

z dnia 4 stycznia 2023 r.

w sprawie włączenia kwalifikacji rynkowej „Asystowanie w organizacji wydarzeń sportowych dla osób z niepełnosprawnościami” do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji

Na podstawie art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2020 r. poz. 226) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia informacje o włączeniu kwalifikacji rynkowej „Asystowanie w organizacji wydarzeń sportowych dla osób z niepełnosprawnościami” do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji.

Minister Sportu i Turystyki: *K. Bortniczuk*

¹⁾ Minister Sportu i Turystyki kieruje działem administracji rządowej – kultura fizyczna, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Sportu i Turystyki (Dz. U. poz. 1946).

Załącznik do obwieszczenia Ministra Sportu i Turystyki z dnia 4 stycznia 2023 r. (M.P. poz. 87)

INFORMACJE O WŁĄCZENIU KWALIFIKACJI RYNKOWEJ „ASYSTOWANIE W ORGANIZACJI WYDARZEŃ SPORTOWYCH DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI” DO ZINTEGROWANEGO SYSTEMU KWALIFIKACJI

1. Nazwa kwalifikacji rynkowej

Asystowanie w organizacji wydarzeń sportowych dla osób z niepełnosprawnościami

2. Nazwa dokumentu potwierdzającego nadanie kwalifikacji rynkowej

Certyfikat

3. Okres ważności dokumentu potwierdzającego nadanie kwalifikacji rynkowej

Certyfikat jest ważny bezterminowo

4. Poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji przypisany do kwalifikacji rynkowej oraz odniesienie do poziomu Sektorowej Ramy Kwalifikacji

2 poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji (PRK), 2 poziom Sektorowej Ramy Kwalifikacji w sektorze sport

5. Efekty uczenia się wymagane dla kwalifikacji rynkowej

Osoba posiadająca kwalifikację rynkową pomaga w przygotowaniu i realizacji wydarzeń sportowych dla osób z niepełnosprawnościami zgodnie z instrukcjami organizatora. Charakteryzuje sport osób z niepełnosprawnościami oraz omawia zasady bezpieczeństwa i ochrony zdrowia w wybranym sporcie osób z niepełnosprawnościami. Jest przygotowana do realizowania działań edukacyjno-informacyjnych dotyczących sportu osób z niepełnosprawnościami oraz mobilizowania i zachęcania osób z niepełnosprawnościami do aktywności sportowej i udziału w wydarzeniach sportowych. Pod nadzorem wspiera mobilność i asekuje osoby z niepełnosprawnościami podczas wydarzeń sportowych. Na podstawie otrzymanych instrukcji przygotowuje i porządkuje miejsce realizacji wydarzeń sportowych dla osób z niepełnosprawnościami. Osoba posiadająca kwalifikację jest gotowa do podjęcia wolontariatu bądź zatrudnienia m.in. w klubach lub ośrodkach sportowych przy organizacji wydarzeń sportowych dla osób z niepełnosprawnościami.

Zestaw 1. Charakteryzowanie specyfiki sportu osób z niepełnosprawnościami

Poszczególne efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji ich osiągnięcia
Omawia sport osób z niepełnosprawnościami	<ul style="list-style-type: none"> - rozróżnia rodzaje niepełnosprawności, w tym niepełnosprawność fizyczną, sensoryczną i intelektualną (uszkodzenie narządu ruchu, narządu wzroku, narządu słuchu oraz niepełnosprawność intelektualną), - rozróżnia sprzęt wspomagający osoby z niepełnosprawnościami,

	<ul style="list-style-type: none"> - rozróżnia systemy sportu osób z niepełnosprawnościami, w tym paraolimpijski, olimpiady specjalne, niesłyszących, - omawia ideę ruchu paraolimpijskiego, olimpiad specjalnych, sportu niesłyszących, - omawia strukturę instytucjonalną sportu osób z niepełnosprawnościami, - wskazuje źródła wiedzy na temat sportu osób z niepełnosprawnościami. - wymienia środki ochrony zdrowia w wybranych sportach osób z niepełnosprawnościami, - omawia potrzebę asekuracji i zasady transferów osób z niepełnosprawnościami, - identyfikuje zagrożenia dla zdrowia i życia uczestnika zajęć wynikające z niewłaściwego wykorzystania przestrzeni i sprzętu z uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności.
Omawia zasady bezpieczeństwa i ochrony zdrowia w sporcie osób z niepełnosprawnościami	
Zestaw 2. Promowanie sportu osób z niepełnosprawnościami	
Poszczególne efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji ich osiągnięcia
Realizuje działania edukacyjno-informacyjne dotyczące sportu osób z niepełnosprawnościami	<ul style="list-style-type: none"> - przekazuje informacje o roli sportu osób z niepełnosprawnościami, w tym o prozdrowotnym celu aktywności fizycznej i korzyściach dla zdrowia, - podaje przykłady sukcesów zawodników w sporcie osób z niepełnosprawnościami.
Zachęca osoby z niepełnosprawnościami do udziału w wydarzeniach sportowych	<ul style="list-style-type: none"> - omawia przykłady działań promujących wydarzenia sportowe, - podaje przykłady narzędzi komunikacji służących do informowania na temat wydarzeń o charakterze sportowym dla osób z niepełnosprawnościami, - omawia rolę nawiązania pierwszego kontaktu z osobą z niepełnosprawnością dla pozyskania jej do aktywności fizycznej, - demonstrowuje sposób nawiązania kontaktu z osobą z niepełnosprawnością dostosowany do rodzaju niepełnosprawności.
Zestaw 3. Wspieranie realizacji wydarzeń sportowych dla osób z niepełnosprawnościami	
Poszczególne efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji ich osiągnięcia
Pomaga w przygotowaniu wydarzeń sportowych	<ul style="list-style-type: none"> - przygotowuje miejsce do realizacji wydarzeń sportowych zgodnie z instrukcjami organizatora, - przygotowuje sprzęt sportowy zgodnie z instrukcjami organizatora, - omawia rolę profesjonalnego wizerunku prowadzącego zajęcia i zawodników, w tym przygotowania stroju i obuwia dostosowanego do wydarzenia sportowego, przestrzegania zasad higieny osobistej, - omawia grupy uczestników wydarzenia sportowego, - wymienia zasady fair play.

Pomaga w realizacji wydarzeń sportowych osób z niepełnosprawnościami	<ul style="list-style-type: none"> - informuje uczestników o wydarzeniu sportowym zgodnie z instrukcjami organizatora, - wspiera mobilność i asekurację osób z niepełnosprawnościami zgodnie z instrukcjami, - mobilizuje do aktywnego uczestnictwa w wydarzeniu sportowym poprzez adekwatne do sytuacji zachowania komunikacyjne (komunikacja werbalna i pozawerbalna) oraz podkreśla korzyści wynikające z aktywności fizycznej, - instruuje uczestników w zakresie bezpiecznego uczestnictwa w wydarzeniach sportowych zgodnie z wytycznymi organizatora, - wykonuje czynności porządkujące po zakończeniu wydarzenia sportowego zgodnie z instrukcjami organizatora.
--	---

6. Wymagania dotyczące walidacji i podmiotów prowadzących walidację

1. Etap weryfikacji

1.1. Metody

Na etapie weryfikacji efektów uczenia się wykorzystuje się następujące metody: test teoretyczny, analiza dowodów i deklaracji, obserwacja w warunkach rzeczywistych lub symulowanych uzupełniona rozmową z komisją walidacyjną, zwaną dalej „komisją”.

1.2. Zasoby kadrowe

Weryfikację przeprowadza komisja. Komisja składa się z minimum 3 osób.

Każdy członek komisji musi spełniać następujące warunki:

- posiada minimum kwalifikację pełną na poziomie 6 PRK (licencjat lub inżynier),
- posiada pięcioletnie doświadczenie w organizacji i promowaniu aktywności fizycznej osób z niepełnosprawnościami.

Ponadto minimum jeden członek komisji musi posiadać:

- dziesięcioletnie doświadczenie w pracy dydaktycznej, w tym także w przygotowywaniu i przeprowadzaniu egzaminów w obszarze sportu osób z niepełnosprawnościami,
- dziesięcioletnie doświadczenie w organizacji i promowaniu aktywności fizycznej osób z niepełnosprawnościami,
- doświadczenie w zakresie działań związanych z wdrażaniem Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji.

1.3. Sposób organizacji walidacji oraz warunki organizacyjne i materialne

Weryfikacja efektów uczenia się składa się z dwóch części:

- części teoretycznej weryfikowanej za pomocą testu wiedzy lub analizy dowodów i deklaracji uzupełnionej rozmową z komisją,
 - części praktycznej weryfikowanej za pomocą analizy dowodów i deklaracji lub obserwacji w warunkach rzeczywistych lub symulowanych uzupełnionej rozmową z komisją.
- Zaliczenie części teoretycznej jest warunkiem przystąpienia do części praktycznej. W części teoretycznej weryfikacji podlegają: cały zestaw 1. „Charakteryzowanie specyfiki sportu osób z niepełnosprawnościami”, cały zestaw 2. „Promowanie sportu osób z niepełnosprawnościami”, umiejętności „Pomaga w przygotowaniu wydarzeń sportowych” z zestawu 3. efektów uczenia się wymaganych dla kwalifikacji rynkowej.

W części praktycznej weryfikacji podlegają wszystkie efekty uczenia się z zestawu 3. „Wspieranie realizacji wydarzeń sportowych dla osób z niepełnosprawnościami” poza kryteriami zweryfikowanymi w części teoretycznej.

Instytucja certyfikująca posiada porozumienie o współpracy z klubem sportowym, stowarzyszeniem lub fundacją działającymi w obszarze sportu osób z niepełnosprawnościami, w co najmniej trzech dyscyplinach. Warunki materialne: instytucja certyfikująca posiada dostęp do miejsca realizacji wydarzeń sportowych dla osób z niepełnosprawnościami; posiada sprzęt rehabilitacyjny i sportowy niezbędny do przeprowadzenia walidacji, w tym co najmniej wózek aktywny. Na instytucji certyfikującej spoczywa obowiązek zapewnienia grupy szkoleniowej. Instytucja certyfikująca musi zapewnić bezstronną i niezależną procedurę odwoławczą, w ramach której osoby uczestniczące w procesie walidacji

mają możliwość odwołania się od decyzji dotyczących spełnienia wymogów formalnych, przeprowadzenia etapów weryfikacji, a także decyzji kończącej walidację. W przypadku negatywnego wyniku weryfikacji instytucja certyfikująca, na wniosek osoby uczestniczącej w procesie walidacji, jest zobowiązana przedstawić pisemne uzasadnienie decyzji. Instytucja certyfikująca musi zapewnić możliwość odwołania się od każdej części walidacji.

2. Etapy identyfikowania i dokumentowania

Nie określa się wymagań dotyczących etapu identyfikacji i dokumentowania.

7. Warunki, jakie musi spełniać osoba przystępująca do walidacji

Do walidacji może przystąpić osoba, która:

- posiada kwalifikację pełną z poziomem 2 PRK,
- ma ukończone 16 lat.

8. Termin dokonywania przeglądu kwalifikacji

Nie rzadziej niż raz na 10 lat